
Franciszek Czerniecki 

 

Kol. Franciszek Czerniecki urodził się dnia 24 lutego 1935 roku w miejscowości Horpin, 

województwo lwowskie. Po zakończeniu wojny zamieszkał w województwie rzeszowskim. 

Po ukończeniu szkoły podstawowej, dalszą naukę pobierał w Technikum Geodezyjnym w 

Jarosławiu, które ukończył w roku 1954. 

W roku 1971 ukończył zaocznie geodezyjne studia wyższe na Akademii Rolniczej we 

Wrocławiu. uzyskując tytuł inżyniera, po czym  w 1974 roku ukończył Podyplomowe 

Studium Administracji i Zarządzania na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Posiadał uprawnienia zawodowe wydane przez GUGiK. 

Pracę zawodową, zgodnie z nakazem pracy, rozpoczął w 1954 roku w Biurze Urządzeń i 

Melioracji Rolnych w Warszawie. W latach 1955-1957 odbywał czynną służbę wojskową w 

jednostce geodezyjno-topograficznej w Komorowie. W latach 1957-1961 pracował w Biurze 

Projektów Organizacji Gospodarstw Rolnych we Wrocławiu na stanowisku projektanta. W 

1961 roku przeszedł do pracy w Miejskiej Pracowni Geodezyjnej Miasta Wrocławia, pełniąc 

funkcję kierownika zespołu. Następnie pełnił funkcje: kierownika Ewidencji Gruntów, oraz 

starszego inspektora kontroli nadzoru i odbioru robót geodezyjnych. Po integracji w roku 

1974 Miejskiej Pracowni Geodezyjnej z Okręgowym Przedsiębiorstwem Geodezyjno-

Kartograficznym, zajmował stanowisko kierownika Zakładu Terenowego nr 1 OPGK we 

Wrocławiu. 

W roku 1983 uczestniczył w niezawiniony wypadku samochodowym i wobec kłopotów 

zdrowotnych przeszedł na wcześniejszą emeryturę. W roku 1997 ponownie podjął pracę 

zawodową jako kierownik Biura Mapy Zasadniczej w Zarządzie Geodezji, Kartografii i 

Katastru Miejskiego we Wrocławiu. Od 1998 do 2008 roku prowadził działalność 

gospodarczą w dziedzinie geodezji. 

Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich należał od 1955 roku Był organizatorem Kół 

Zakładowych SGP; w Miejskiej Pracowni Geodezyjnej, w Zakładzie Terenowym nr 1 OPGK 

oraz w Zarządzie Geodezji, Kartografii i Katastru Miejskiego we Wrocławiu. W latach 1970-

1982 uczestniczył w pracach wielu komisji Zarządu Oddziału SGP we Wrocławiu. W 

kadencji 1983-1986 pełnił funkcję Przewodniczącego Zarządu Oddziału a w następnych 

latach działał jako wiceprzewodniczący lub członek Zarządu Oddziału SGP. Od roku 1995 

był Honorowym Przewodniczącym Wrocławskiego Oddziału SGP. 

Był aktywnym działaczem Wrocławskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT. W 2000 roku otrzymał tytuł Członka Honorowego Wrocławskiej Rady 

Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, wraz z umieszczeniem imienia i 

nazwiska na tablicy zasłużonych działaczy w gmachu Domu Technika NOT we Wrocławiu. 



W dowód uznania jego wieloletniej pracy oraz położonych zasług w rozwój Stowarzyszenia, 

XXXV Zjazd Delegatów SGP, który odbył się w dniach 03-05.06.2004 r. w Piechowicach, 

nadał Mu godność Członka Honorowego SGP. 

Kol. Franciszek Czerniecki posiadał szereg odznaczeń państwowych, resortowych, 

regionalnych i stowarzyszeniowych, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 

Polski, Srebrny Krzyż Zasługi. brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju, Złotą i 

srebrną Odznakę "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii", Odznakę "Zasłużony 

pracownik gospodarki terenowej i ochrony środowiska". Odznakę "Zasłużony Pracownik 

Rolnictwa", złotą i srebrną Odznakę Honorową SGP, złotą i srebrną Odznakę Honorową 

NOT, Odznakę "Budowniczy Wrocławia", Odznakę "Zasłużony Działacz Ruchu 

Spółdzielczego". 

Zmarł w dniu 12 sierpnia 2023 roku i został pochowany w kaplicy na cmentarzu przy ul. 

Grabiszyńskiej 333 we Wrocławiu. 

 


